ПРОТОКОЛ

очередного заседания штаба при Правительстве Камчатского края по
обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае от 02.08.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

Сидельников А.А.

Присутствовали:

Касимов
Алексей
Эдмонович

- Консультант отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края, секретарь штаба;

Недбайло
Евгений
Владимирович

- Начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края;

Шевкунов
Кирилл
Константинович

- И.о. главного инженера АО «Камчатские электрические
сети им. И.А. Пискунова»;

Яковлева
Валентина
Александровна

- Заместитель начальника отдела по регулированию тарифов
в электроэнергетике Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края;

Скворцов
Владислав
Владиславович

- Первый заместитель генерального директора - главный
инженер ПАО «Камчатскэнерго»;

Рыжов
Сергей
Викторович

- Главный инженер АО «Южные электрические сети
Камчатки»;

РЫКОВ
Игорь
Борисович

- Главный инженер АО «Корякэнерго»;

Нестеренко
Дмитрий
Геннадьевич

- Начальник отдела государственного энергетического
надзора по Камчатскому краю;

Коленюк
Дмитрий
Викторович

- Заместитель главного инженера филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»;

Сковпень
Андрей
Викторович

- Генеральный директор ООО «Океан-газ».

1. Анализ технологических нарушений, произошедших в период между
заседаниями штаба с 24.04.2024 по 02.08.2024 года.
Докладчики: ПАО «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки»,
АО «Корякэнерго», АО «Оборонэнерго», АО «КЭС им. И.А. Пискунова».

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о технологических нарушениях произошедших
в период с 24.04.2024 по 02.08.2024 года.

2. Об утверждении состава комиссии по проверке готовности субъектов
электроэнергетики на территории Камчатского края к работе в осенне-зимний
период 2024-2025 годов.
Докладчики: Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Об утверждении состава комиссии по проверке готовности
субъектов электроэнергетики на территории Камчатского края к работе в осенне-
зимний период 2024-2025 годов принять к сведению;

2.2. Включить в состав комиссии заместителя главного диспетчера по Камчатской
энергосистеме Филиала АО «СО ЕЭС» «Региональное диспетчерское управление
энергосистемы Хабаровского края и Еврейской автономной области и
технологически изолированных территориальных электроэнергетических систем
Дальнего Востока» Харта Романа Владимировича;

2.3. Утвердить состав комиссии по проверке готовности субъектов электроэнергетики
на территории Камчатского края к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов.

№
п/п Организация Должность Ф.И.О.

1. Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края

Министр ЖКХ и энергетики
Камчатского края,

председатель комиссии

Питиримов
Александр Александрович

2. Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края

Заместитель Министра,
заместитель председателя

комиссии

Сидельников
Антон Александрович

3. Управление МЧС по
Камчатскому краю

Заместитель начальника
управления-начальник

отдела защиты населения и
территорий от ЧС

управления гражданской
обороны и защиты

населения

Апаликов Александр
Юрьевич

4.
Дальневосточное Управление
Ростехнадзора (Камчатский

край)

начальник отдела
Государственного

Энергетического надзора
Дальневосточного

Управления  Ростехнадзора
(Камчатский край)

Нестеренко
Дмитрий Геннадьевич

5.

Филиал АО «СО ЕЭС»
«Региональное диспетчерское

управление энергосистемы
Хабаровского края и Еврейской

автономной области и
технологически изолированных

территориальных
электроэнергетических систем

Дальнего Востока»

заместитель главного
диспетчера по Камчатской

энергосистеме

Хорт
Роман Владимирович

6. ПАО «Камчатскэнерго»
Первый заместитель

генерального директора –
главный инженер

Скворцов
Владислав Владиславович

7. АО «Южные электрические
сети Камчатки»

Первый заместитель
генерального директора –

главный инженер

Рыжов
Сергей Викторович

8. АО «Корякэнерго» Главный инженер Рыков
Игорь Борисович

9. Филиал «Камчатский  Директор филиала Андреенков

Александр Анатольевич АО «Оборонэнерго»
Первый заместитель

директора - главный инженер
Попов

Вячеслав Константинович

10.
АО «Камчатские

электрические сети им. И.А.
Пискунова»

И.о.главного инженера  Шевкунов
Кирилл Константинович

3. О ходе выполнения ремонтных и инвестиционных программ субъектами
электроэнергетики Камчатского края.
Докладчики: ПАО «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки»,
АО «Корякэнерго», АО «Оборонэнерго», АО «КЭС им. И.А. Пискунова».

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о ходе выполнения ремонтных и инвестиционных программ
субъектами электроэнергетики Камчатского края принять к сведению.

4. О проведении в муниципальных образованиях Камчатского края
инвентаризации бесхозяйных электрических сетей и трансформаторных
подстанций.
Докладчики:  АО «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Корякэнерго», АО «Оборонэнерго», АО «КЭС им. И.А. Пискунова».

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию о проведении в муниципальных образованиях Камчатского края
инвентаризации бесхозяйных электрических сетей и трансформаторных подстанций
принять к сведению.

4.2. Рекомендовать главам муниципальных районах, городских и муниципальных
округов представить в адрес штаба информацию о проведенной с 01.01.2024 года
работе в области передачи бесхозяйных сетей электроснабжения и
трансформаторных подстанций в ведение территориальных сетевых организаций
(количество сетей переданных ТСО за указанный период, количество сетей
готовящихся к передаче в 2024 году)
срок – до 19.08.2024 года.

 5. Исполнение положений Федерального  закона от 13.07.2024 № 185-ФЗ на
территории Камчатского края.

Докладчики: ПАО «Камчатскэнерго», Региональная служба по тарифам и ценам
Камчатского края, ООО «Океан-газ».

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию по  исполнению положений Федерального закона от 13.07.2024
№ 185 на территории Камчатского края принять к сведению.

5.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края запросить разъяснения
Министерства энергетики Российской Федерации о применении  статьи 464
Федерального закона от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации» с учетом особенности энергосистемы Камчатского края.

Заместитель Министра,
заместитель руководителя
штаба

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Сидельников